
 

 

 

  

  

 

 

 

 Dato: 07-11-2024 

Sagsnr: 09.00.00-K08-21-24 

 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn den 3. oktober 2024 

 

Basisoplysninger 

Virksomhed:  

ARC - Bispeengen Genbrugsstation 
Tilsynsdato: 3. oktober 2024 

Adresse: Bispeengen 35, 2000 Frb. Matr.nr.: 356 og 357 

Kontaktperson: Jonas Nedenskov  Sagsnummer: 09.02.16-K08-21-24 

Tlf.: 32 68 93 53 CVR-nr.: 34208115 

Tilsynsførende: RH P-nr.: 1017857890 

Virksomhedens indplacering 

Virksomheden er omfattet af ”Godken-

delsesbekendtgørelsen”, nr. 1458 af 

12/12/2017 bilag 2 – K211, Genbrugssta-

tioner.  

 

Virksomheden er godkendt med miljø-

godkendelse af december 2009 og vil-

kårsændring af oktober 2013. 

Formålet med tilsynet 

Basis tilsyn 

Gennemgang af virksomhedens drift for 

at kontrollere, hvorvidt miljøgodkendel-

sens vilkår overholdes. 

Jordforurening 

 

Der er ikke konstateret synlig jordforure-

ning ved tilsynet. 

Håndhævelsesskridt Ingen 

Konklusion på virksomhedens egen-

kontrol 

Virksomhedens egenkontrol har ikke gi-

vet anledning til håndhævelsesskridt. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Baggrund  

Klima- og Miljøenheden udførte den 3. oktober 2024 et miljøtilsyn på Bispeengen Genbrugsstation belig-
gende på adressen Bispeengen 35, matr.nr. 356 og 357 af Frederiksberg.  

Ved tilsynet var Bispeengen Genbrugsstation repræsenteret af Jonas Nedenskov, Rasmus Vinter Barosin 
og Thomas Chrestensen. Klima- og Miljøenheden var repræsenteret af Reza Hosainzadeh. 

Bispeengen Genbrugsstation er i december 2009 miljøgodkendt på nærmere fastsatte vilkår, i henhold til 
Miljøbeskyttelseslovens § 33. Der er derudover meddelt vilkårsændring i forhold til opbevaring af løst ha-
veaffald (vilkår 20) i oktober 2013. Virksomhedens miljøgodkendelse er meddelt som en fælles godken-
delse af Københavns og Frederiksberg Kommuner, idet virksomheden ligger på kommunegrænsen. Prak-
tisk betyder dette, at Frederiksberg Kommune er tilsynsførende og Københavns Kommune er godkendel-
sesmyndigheden. 

Formålet med tilsynet var at udføre et basistilsyn, herunder gennemgå virksomhedens drift for at kontrol-
lere, hvorvidt miljøgodkendelsens vilkår overholdes. Tilsynet bestod af en administrativ gennemgang og 
en efterfølgende besigtigelse af virksomheden.  

 

 

Tilsynet gav anledning til følgende observationer og bemærkninger:  

Indretning og drift  

Fra den 26/11-2024 åbner genbrugsstationen et nyt genbrugsområde til direkte genbrug, hvor kunderne, 
genbrugsvejlederne og vores genbrugsspottere kan sætte og kunderne kan tage effekter til genbrug. Tidli-
gere modtog man på Bispeengen genbrugsstation effekter til direkte genbrug i det lille bytterum, der lig-
ger på højre side, når man kører ind fra Nordre Fasanvej. De bedste effekter herfra gik til organisationer. 
Resten blev pakket i bure, som blev fordelt på Københavns Kommunes nærgenbrugsstationer. De store 
møbler blev transporteret til genbrug på Sydhavns Genbrugscenter. 

I det nye område vil de indkomne effekter blive stillet til rådighed for kunderne på pladsen, delt op i føl-
gende områder, med følgende kategorier: 

• ”Ting til boligen” - indeholder kategorier, men ikke begrænset til: Til børn, Stue & belysning, Køk-
ken, Hobby & fritid, Bøger. 

• ”Aflevering ting til boligen” - effekterne bliver sorteret i bure og i kasser inden de kommer ind i 
”ting til boligen”. 

• ”Møbler” - Indeholder alle slags møbler. 

• ”Gør det selv” - indeholder, men ikke begrænset til: Trælægter, træplader, søm & skruer, værktøj 
og beslag. 

• ”Have og altan” - indeholder, men ikke begrænset til: Havemøbler, sten og fliser, krukker og pot-
ter. 



 

 

Genbrugsstationen er indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i miljøgodkendelsen og ef-
terfølgende vilkårsændring.  

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger og virksomheden fremstod ved tilsynet i pæn og 
ordentlig stand.  

 

 

Øvrige forhold 

Frederiksberg Kommune har ikke modtaget klager over virksomhedens miljøforhold.  

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort jf. ”Miljøtilsynsbekendtgørelsen”.  

 

Aktindsigt  

Der gøres opmærksom på jeres ret til aktindsigt i de miljøoplysninger Frederiksberg Kommune har regi-
streret om jeres virksomhed, jf. Miljøoplysningsloven (lovbekendtgørelse nr. 980 af 16/08/2017).  

 

Brugerbetaling  

Dette tilsyn er omfattet af reglerne om brugerbetaling. Det betyder at virksomheden jf. bekendtgørelse 
nr. 1519 af 29/06/2021, skal betale for det udførte tilsyn og sagsbehandling. Timetaksten er fastsat af Mil-
jøstyrelsen og ligger for 2024 på 468,96 kr. pr. time.  

 

Kommentarer eller spørgsmål  

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer kan jeg kontaktes på tlf. 28 98 41 07 eller på e-mail 
ahho01@frederiksberg.dk.  

 

 


